παρ' ἐμοῦ ζητεῖτε τὴν καθαίρεσιν Τιμοθέου; Καὶ ἐνταῦθα κριθεὶ τῆς ἀποστολικῆς καθέδρας, παρόντος καὶ Πέτρου τοῦ ἐπισκόπου τῆς Ἀλεξανδρέων πόλεως.—Theodoret Eccl. Hist., l. 5, c. 10, col. 1220, 1221, T. 3, Pat. Gr. T. 82.

Peter, Bishop of Alexandria, being present.

AURELIUS AUGUSTINE, BISHOP OF HIPPO.

Quapropter non ideo Petrum emendavit, quod paternas traditiones observaret: quod si facere vellet, nec mendaciter nec incongrue faceret; quamvis enim jam superflua, tamen solita non nocerent: sed quoniam Gentes cogebat Judaizare, quod nullo modo posset, nisi ea sic ageret, tanquam adhuc etiam post Domini adventum necessaria saluti forent; quod vehementer per apostolatum Pauli veritas dissuasit. Nec apostolus Petrus hoc ignorabat; sed id faciebat, timens eos qui ex circumcisione erant. Ita et ipse vere correctus est, etc.—Ep. 40, c. 4, § 5, col. 156, T. 2, Pat. Lat. T. 33.

—Ecce putemus illos episcopos, qui Romae judicaverunt, non bonos iudices fuisse; restabat adhuc plenarium Ecclesiae universae concilium, ubi etiam cum ipsis iudicibus causa posset agitari, ut si male iudicasse convicti essent, eorum sententiae solverentur.—Ep. 43, c. 7, § 19, col. 169, Ib.

Si autem verum scripsit Paulus, verum est quod Petrus non recte tunc ingrediebatur ad veritatem Evangelii. Id ergo faciebat quod facere non debebat; etc.—Ep. 82, c. 2, § 7, col. 278, Ib.

Extracts from an epistle to Pope Celestine:

Existunt exempla, ipsa Sede Apostolica iudicante, vel aliorum iudicata firmante, quosdam pro culpis quibusdam, nec episcopali spoliatis honore, nec relicto omnimodis impunitos.—Papae Coelestino; Ep. 209, § 8, col. 955, Ib.

Wherefore, he did not rebuke Peter because he observed the customs of his ancestors—which, if he had wished to do, he might have done without deceit or inconsistency, for, although now superfluous, yet they were not hurtful to one accustomed to them—but since he was compelling the Gentiles to be Judaizers, which he could not do otherwise than by so acting in regard to them as if their observance was, even after the Lord's coming, still necessary to salvation, against which, truth protested through the apostolic office of Paul. Nor was the Apostle Peter ignorant of this, but he did it through fear of those who were of the circumcision. And thus was he truly corrected, etc.

Let us suppose that those bishops who decided the case at Rome were not good judges; there still remained a plenary Council of the universal Church, in which these judges themselves might be put on their defence: so that, if they were convicted of mistake, their decisions might be reversed.

But if Paul wrote what was true, it is true that Peter was not then walking uprightly, according to the truth of the Gospel. He was therefore doing what he ought not to have done.

There are cases on record in which the Apostolic See, either pronouncing judgment or confirming the judgment of others, sanctioned decisions by which persons, for certain offences, were neither deposed from their episcopal office, nor left altogether unpunished.

Judicia quippe illis, et publicas potestates, et militares impetus tanquam executuros apostolicæ Sedis sententiam, sive ipse, sive rumores creberrimi comminantur, ut miseri homines christiani catholici graviora formident a catholico episcopo, quam, cum essent hæretici, a catholicorum imperatorum legibus formidabunt. Non sinas ista fieri, obsecro te per Christi sanguinem, per Apostoli Petri memoriam, qui Christianorum praepositos populorum monuit ne violenter dominantur in fratres. —Id., § 9, col. 956, Ib.

Jam enim de hac causa duo concilia missa sunt ad Sedem Apostolicam: inde etiam rescripta venerunt. Causa finita est: utinam aliquando finiatur error! Ergo ut advertant monemus, ut instruantur docemus, ut mutantur oremus.—Serm. 131, c. 10, § 10, col. 734, T. 5, Pars I, Pat. Lat. T. 38.

Petrus autem simulatione sua tanquam in Judaismo salus esset, cogebat Gentes judaizare.—Petri ergo simulatio libertati Pauli non est comparanda. Et ideo Petrum amare debemus libenter correctum, non autem astruere etiam de Pauli auctoritate mendacium: qui et Petrum coram omnibus in rectam viam revocavit, etc.—De Mend., c. 5, § 8, col. 493, T. 6, Ib., T. 40.

Nam in Epistola ad Galatas, quæ utique sicut cæteræ ad doctrinam religionis pietatisque conscripta est, illo loco dicunt eum esse mentitum, ubi ait de Petro et Barnaba, cum vidissim quia non recte ingrediunter ad veritatem Evangelii. Cum enim volunt Petrum ab errore, atque ab illa in quam inciderat, viæ pravitate defendere; ipsam religionis viam in qua salus est omnibus, confracta et comminuta Scripturarum auctoritate conantur evertere.—Id., c. 21, § 43, col. 517, 518, Ib.

For either from himself, or at least from very frequent rumors, threats are held out against them that the courts of justice, and the public authorities, and the violence of the military, are about to carry into force the decision of the Apostolic See; so that these unhappy men, being now Catholic Christians, dread greater evils from a Catholic Bishop than those which, when they were heretics, they dreaded from the laws of Catholic emperors. Do not permit these things to be done, I implore you, by the blood of Christ, by the memory of the Apostle Peter, who has warned those placed over Christian people against violently lording it over their brethren.

For already two councils concerning this question have been sent to the Apostolic See: and from thence also rescripts have come. The cause is ended; would that the error be ended sometime! Therefore do we advise that they may take heed, we teach that they may be instructed, we pray that they may be changed.

But Peter, by his making as though salvation consisted in Judaism, was compelling the Gentiles to Judaize.—Peter's simulation, therefore, is not to be compared to Paul's liberty. And while we ought to love Peter for that he willingly received correction, we must not bolster up lying even by the authority of Paul, who recalled Peter to the right path in the presence of them all.

For in the Epistle to the Galatians, which like the rest was written for doctrine of religion and piety, in that place they say he told a lie, where he says, concerning Peter and Barnabas, 'When I saw that they walked not uprightly, according to the truth of the Gospel.' For while they wish to defend Peter from error, and from that depravity of way into which he had fallen, the very way of religion in which is salvation for all, they, by breaking and mincing the authority of the Scriptures, do endeavor themselves to overthrow.

Cum igitur tantum auxilium Dei tantum profectum fructumque videamus, dubitabimus nos ejus Ecclesiae condere gremio, quae usque ad confessionem generis humani ab apostolica Sede per successiones episcoporum, frustra haereticis circumlambentibus, et partim plebis ipsius judicio, partim conciliorum gravitate, partim etiam miraculorum majestate damnatis, culmen auctoritatis obtinuit? Cui nolle primas dare, vel summae profecto impietatis est, vel praecipitis arrogantiae.—De Utilit. Credendi, c. 17, § 35, col. 91, T. 8, Ib. 42.

Nec nos ipsi tale aliquid auderemus asserere, nisi universae Ecclesiae concordissima auctoritate firmati; cui et ipse sine dubio crederet, si jam illo tempore, quaestionis hujus veritas eliquata et declarata per plenarium concilium solidaretur. Si enim Petrum laudat et praedicat ab uno posteriore collega patienter concorditerque correctum, quanto citius ipse cum concilio provinciae suae universi orbis auctoritati patefacta veritate cessisset?—De Bapt. Cont. Donat., L. 2, c. 4, col. 129, T. 9, Ib., T. 43.

Sed sicut diligentius inquisita veritas docuit, quae post magnos dubitationis fluctus ad plenarii concilii confirmationem perducta est, etc.—Id., c. 7, § 12, col. 133, Ib.

Neque enim Pharisei caeci, quamvis dicentes aliquando quod fieri debebat, comparandi erant Apostolo Petro, quamvis dicenti aliquando quod fieri non debebat. Non solum autem istarum ariditas illius viriditati conferenda non est: sed nec aliorum fructus illius ubertati adaequandus est. Gentes enim nemo judaizare nunc cogit, nec ideo tamen quisquam nunc in Ecclesia quantumlibet profecerit, Petri apostolatus conferendus est. Quapropter reddens debitam reverentiam, dignumque honorem quantum valeo persolvens paci-